Ч; г . /

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ^  ( ) I I И
АДМИНИСТРАЦИЯ БОКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.Т1̂  у /  ст. Боковская

'I

Об упорядочении родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях
Боковского района, осваивающих образовательную
программу дошкольного образования

Руководствуясь частью 2 и 3 статьи 65 Федерального закона от 29Л2.2012
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и п. 11 статьи 15
Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131 — ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных образовательных учреждениях Боковского района, осваивающих
образовательную программу дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 9 января 2014 года размер родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей), за один день пребывания ребенка в
муниципальных образовательных учреждениях, осваивающих образовательную
программу дошкольного образования:

-МЕДОУ ЕГРР д/с «Солнышко» - 50 рублей;
-МБДОУ детский сад - 40 рублей.
2.Установить размер родительской платы взимаемой с родителей

(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей
в размере 50% от установленной родительской платы.

3.3а присмотр и у*од за детьми- инвалидами, детьми -  сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией обучающихся в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
родительская плата не взимается.

4.Постановление Администрации Боковского района от 20.02.2013 № 192
«Об упорядочении j родительской платы за содержание ребенка в
муниципальных образовательных учреждениях Боковского района,
реализующих основную общеобразовательную программудош кольного
образования» считать утратившим силу. .

ДРШЙ
Н Г А Я Ь Н Й К  О Т Д Е Л А  О Б Р А З О В А Н И Я

д м й щ т р д ц и и  в о т с к о й  а  с

Б;.схта . А ч

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня о ф и щ ^ ^ ^  у 1Л
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 09.01. 2014
года.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации района по социальным вопросам Н.Н. Павленко.

Глава район

Постановление вносит
отдел образования

Ю.А. Пятаков

,;:е;н.с:
Н А Ч А Л Ь Н И К  О Т Д Е Л А  О Б Р А З О В А Н И Я

,  Д М И М С Т Р А Ц И И  Б О К О З С К О Г О  д  - \